Sendo os coletivos para diversas partes da cidade, próximo ao Metrô (Estação Estácio), comércio 
local. Desta forma com base na legislação vigente, no acima mencionado e por pesquisas de mercado de imóveis na região 
AVALIO o imóvel acima descrito e a sua correspondente fração ideal de terreno, em R$ 290.800,00 (duzentos e noventa mil e 
oitocentos reais), sendo atualizado na data de expedição do presente edital para R$ 303.629,77 (trezentos e três mil, 
seiscentos e vinte e nove reais e setenta e sete centavos).- Conforme Certidão do 11º Ofício de Registro de Imóveis/RJ, o 
referido imóvel encontra-se matriculado sob o nº 76.980, (R-6) em nome de 1) David Gonçalves, viúvo, e 2) Sabrina Gonçalves 
Pinheiro, assistida por seu marido Vinícius de Sousa Pinheiro, casados pelo regime da comunhão parcial de bens, na vigência

[...]

Execução de Alimentos nº 0240667-85.2013.8.19.0001, movida por Débora de Paula Gonçalves, menor assistida por sua mãe 
Marlene da Silva de Paula Gonçalves e Pedro Gonçalves, em face de David Gonçalves.- Débitos do Imóvel: IPTU (inscrição nº 
0013142-5): não apresenta débitos; Taxa de Incêndio (inscrição nº 2071843-3): R$ 851,14 (oitocentos e cinquenta e um reais e 
quatorze centavos), referente aos exercícios de 2020 a 2025.- OBS.: O imóvel será vendido livre e desembaraçado, com a 
sub-rogação dos valores das dívidas, em especiais as tributárias, no preço, na forma do Artigo 908, do CPC: os créditos que